
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

"ЛЕНИНГРАДСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

П Р И К А З

от «11» марта 2024 г. № 40 - ПК
ст-ца Ленинградская

Об утверждении цен на платные образовательные услуги 
по реализации программ профессионального обучения, 

дополнительных профессиональных программ и 
дополнительных общеразвивающих программ

На основании ФЗ РФ от 29 декабря 2012 г. № 27Э-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 сентября 2020 г. N 1441 "Об утверждении Правил оказания платных 
образовательных услуг", государственной лицензии на право ведения 
образовательной деятельности и локальной нормативной правовой базы ГАПОУ 
КК ЛСПК п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг:
1. По программам профессионального обучения:

№ Вид/подвид
программы

Наименование
программы

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Наполня
емость
группы

(чел)

Форма
обучения

Цена (руб., 
без НДС)

1 Профессиональное
обучение
(профессиональная
подготовка)

24236 Младший 
воспитатель

144 15 Заочная 4 000

2 Профессиональное
обучение
(профессиональная
подготовка)

25331 Оператор
наземных
средств
управления
беспилотным
летательным
аппаратом

144 15 Очно
заочная

6 000

3 Профессиональное
обучение
(профессиональная
подготовка)

20434 Вожатый 144 15 Заочная 4 000

2. По дополнительным профессиональным программам повышения
квалификации:



№ Вид/подвид
программы

Наименование
программы

Кол-во
часов

учебной
програм

ме

Наполн
яемость
группы

(чел)

Форма
обучения

Цена 
(руб., без 

НДС)

1. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Актуальные 
направления и 
современные 
практики 
дошкольного 
образования в 
соответствии с 
ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

2. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Использование 
современных 
педагогических 
технологий в 
дошкольном 
образовании в 
условиях ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

3. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Менеджмент. 
Эффективное 
управление 
образовательной 
организации в 
условиях ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

4. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Методика
разработки
дополнительных
профессиональных
программ и
программ
профессионального 
обучения в 
соответствии с 
требованиями 
профессиональных 
стандартов

72 15 Заочная 5000

5. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Музыкальное 
искусство в 
развитии и 
воспитании детей в 
ДОО в условиях 
ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

6. Дополнительная
профессиональная
программа

Нормативное и 
организационно - 
методическое

72 15 Заочная 6900



повышения
квалификации

сопровождение
реализации
основных программ
профессионального
обучения и
дополнительных
профессиональных
программ в
профессиональных
образовательных
организациях

7. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Обучение детей с 
ОВЗ в условиях 
ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

8. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Организация 
маркетинговых и 
рекламных 
коммуникаций в 
организациях СПО и 
ДПО с целью 
продвижения 
платных
образовательных
услуг

72 15 Заочная 6900

9. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Организация
платных
образовательных
услуг

72 Заочная 2000

10. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Особенности 
преподавания 
кубановедения в 
соответствии с 
ФГОС

72 15 Заочная 2000

11 Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Реализация целевой 
модели
наставничества в 
условиях
профессиональной
образовательной
организации

72 15 Заочная 2000

12 Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Современные 
методы и 
технологии 
обучения при 
реализации

72 15 Заочная 2000



программ
профессионального 
обучения и 
дополнительных 
профессиональных 
программ

13. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Современные 
подходы к 
диагностике и 
коррекции 
нарушений речи у 
детей дошкольного 
возраста в условиях 
реализации ФГОС 
ДО

72 15 Заочная 2000

14. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Современные 
подходы к 
организации 
методической и 
инновационной 
работы в 
дошкольном 
образовании в 
условиях ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

15. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Современные 
подходы к 
содержанию и 
организации 
коррекционно
образовательной 
деятельности в свете 
требований ФГОС в 
системе 
дошкольного 
образования

72 15 Заочная 2000

16 Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Содержание и 
формы организации 
психологической 
службы дошкольной 
образовательной 
организации в 
условиях ФГОС ДО

72 15 Заочная 2000

17 Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Содержательные и 
методические 
аспекты реализации 
требований 
обновленных ФГОС

72 15 Заочная 2000



НОО, ООО в работе 
учителя

18. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Теория и практика 
организации 
воспитательно
образовательной 
работы в группах 
казачьей
направленности в 
условиях
реализации ФГОС 
ДО

72 15 Заочная 2000

19. Дополнительная
профессиональная
программа
повышения
квалификации

Федеральная
образовательная
программа
дошкольного
образования:
требования и
особенности
организации
образовательного
процесса

72 15 Заочная 2000

3. По дополнительным профессиональным программам профессиональной
переподготовки:

№ Наименование программы Количест 
во часов

Форма
обучения

Цена 
(руб., без 

НДС)
1. Дошкольное образование 502 заочная 11000
2. Методист образовательной организации: 

организационно-педагогическое 
сопровождение методической деятельности по 
программам профессионального обучения и 
дополнительного профессионального 
образования

502 заочная 11000

3. Эксплуатация беспилотных летательных 
аппаратов

502 заочная 11000

4. Преподавание в начальных классах 502 заочная 11000
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-методической работе Кужарову Е.И., главного бухгалтера Гондарь 
Э.В.

Основание: представление заместителя директ*  ̂
Кужаровой Е.И.

Директор

о-методической работе

ауэр


